

İslam İnkılabı Rehberi'nin Irak başbakanını kabul etmesi - 29 /Nov/ 2022

İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei öğle saatlerinden sonra Irak Başbakanı Muhammed Şiya el Sudani'yi kabul ettiği görüşmede, İran'ın güvenliğinin Irak güvenliği üzerinde etkili olduğunu belirtti.

Görüşmede Ayetullah Hamanei, Irak'ın ilerlemesi ve gerçek yerine yükselmesinin İran İslam Cumhuriyeti'nin lehine olduğuna işaretlerle, Sudani'nin Irak'ın işlerini ileri noktaya götürüp, ilişkilerini güçlendirebilecek ve bağımsız ve yeri ve hakkettiği medeniyet ve tarihine kavuşturabilecek kabiliyete sahip olduğuna inandıklarını söyledi.

İslam İnkılabı Rehberi, Şiya Sudani'yi Irak Başbakanı olarak seçilmesi dolayısıyla tebrik ederek, Sudani'nin dindar ve kabiliyetli bir zat olduğunu ifade etti.

Irak'ın doğal ve beşeri servetler ve de kültürel, tarihi ve uygar geçmişi açısından en zengin Arap ülkesi olduğuna dikkat çeken Ayetullah Hamanei, bu mazi ve geçmişine rağmen Irak'ın hala kendi yüksek ve gerçek konumuna ulaşamadığını, Şiya Sudani döneminde Irak'ın kendi gerçek yerine kavuşabileceğini temenni ettiğini belirtti.

İslam İnkılabı Rehberi, Irak'ın kendi konumuna ulaşması için en temel gereksinimlerden birinin Irak'ın içindeki aygıtların birliği ve dayanışması ve bu ilerlemenin bir diğer zaruretinin genç ve saikalı güçlerin azami şekilde kullanılması olduğunu ifade etti.

Irak'ın ilerlemesine karşı olan düşmanların olduğuna dikkat çeken İslam İnkılabı Rehberi, IŞİD gibi büyük ve ölümcül bir tehlike karşısında halkına ve genç güçlerine dayanarak, başarılı bir sınava geride bırakan Irak hükümetinin düşmanın iradesi karşısında sağlam durması gerektiğini vurguladı.

İslam İnkılabı Rehberi beyanatının devamında, Irak'ın yeni hükümetinin Iraklı gençlerin dev potansiyeli ve ülkenin iyi mali kaynak ve imkanlarıyla halka hizmet dahil çeşitli alanlarda ciddi değişim yapabileceğinin altını çizdi.

Irak Başbakanı'nın bu ülke anayasası uyarınca hiçbir tarafın İran'ın güvenliğini bozmak için Irak topraklarını kullanmasına izin vermeyeceklerine dair sözlerine değinen İslam İnkılabı Rehberi, "Şimdi bu olay ne yazık ki Irak'ın bazı noktalarında yaşanmakta ve tek çözümünün Irak merkezi yönetimin bu bölgelere otoritesini genişletmekten ibarettir." diye konuştu.

Ayetullah Hamanei, herhangi bir tarafın Irak'ın güvenliğini bozmak istemesi halinde Irak'ı korumak için göğüslerini gereceklerini ifade etti.

"Irak'ın güvenliği, İran'ın güvenliğidir, nitekim İran'ın güvenliği de Irak'ın güvenliği üzerinde etkilidir" diyen İslam İnkılabı Rehberi, Irak Başbakanı'nın bugün Tahran'daki görüşmelerine işaretlerle, önceki dönemlerde de iyi görüşmeler ve anlaşmalar yapıldığını, ancak bunlardan azının uygulandığını, ekonomik işbirliği, ticaret ve raylı sistemler başta olmak üzere tüm anlaşmalar konusunda pratiğe doğru hareket etmeleri gerektiğini kaydetti.

İran ile Irak arasındaki anlaşmaların hayata geçirilmemesi için bazı iradelere dikkat çeken İslam İnkılabı Rehberi, eylem ve girişim ile bu iradelere galip gelmek gerektiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Seyyid İbrahim Reisi'nin de katıldığı bu görüşmede, Irak Başbakanı El Sudani, İran ve Irak'ın

stratejik ve tarihi münasebetlerine işaretle, İnan ile Irak'ın yan yana olduklarını gösteren bariz bir örneğın IŞİD ile savaşın olduğunu, bu savaşta İnanlılar ve Iraklılar'ın kanlarının aynı siperde birbirine karıştığını belirtti.

Irak Başbakanı ayrıca, Şehit Korgeneral Süleymani ve Şehit Ebu Mehdi el Mühendis'i rahmetle anarak, bu şehitlerin İnan ve Irak milletlerinin yan yana olduklarını gösteren diğer bir örnek olduğunu kaydetti.

Sudani ayrıca, Irak'ın yeni hükümetinin iki ülkenin ekonomi başta olmak üzere çeşitli alanlarda yapılan anlaşmaları uygulamak için kararlı olduğunu belirterek, Irak anayasası uyarınca hiçbir tarafa Irak topraklarını İnan'ın güvenliğine zarar vermek için kullanmasına izin vermeyeceklerini belirtti.